[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    07.06.2023      № 366

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 21.05.2018 № 313 «О порядке размещения временных нестационарных аттракционов в период проведения социально значимых городских мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации аттракционов» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 21.05.2018 № 313 «О порядке размещения временных нестационарных аттракционов в период проведения социально значимых городских мероприятий» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению от 21.05.2018 № 313 «О порядке размещения временных нестационарных аттракционов в период проведения социально значимых городских мероприятий» изложить в следующей редакции:
«2.5. К заявлению прилагаются:
- перечень, фото временных нестационарных аттракционов, планируемых к размещению в период проведения социально значимого городского мероприятия;
- копия государственного регистрационного знака аттракциона, копия свидетельства о государственной регистрации аттракциона, виды и типы которых предусмотрены приложением № 1 к техническому регламенту Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов» (решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18.10.2016 № 114) по формам установленным постановлением Правительства РФ от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации аттракционов»;
- копия трудового договора или копия договора гражданско-правового характера с лицом, ответственным за технику безопасности при эксплуатации временного нестационарного аттракциона.».
1.2. Приложение 1 к Порядку размещения временных нестационарных аттракционов в период проведения социально значимых городских мероприятий изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 2 к Порядку размещения временных нестационарных аттракционов в период проведения социально значимых городских мероприятий изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                        С.А. Семенова

Приложение 2
к постановлению
администрации городского округа Тейково
Ивановской области
от ______________  № ____

Приложение 2
к Порядку
размещения временных нестационарных
аттракционов в период проведения
социально значимых городских мероприятий

СОГЛАСОВАНИЕ № ____________
на размещение временного нестационарного аттракциона
в период проведения
___________________________________________________________
(наименование районного социально значимого мероприятия)

	«___» _____________ г.

	Настоящее согласование выдано администрацией городского округа Тейково Ивановской области на размещение временного нестационарного аттракциона
__________________________________________________________________________
(наименование временного нестационарного аттракциона)
на _______________________________________________________________________.
(место размещения)
Настоящее согласование предоставлено _______________________________________
__________________________________________________________________________
(указываются полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)
_________________________________________________________________________
(№, дата свидетельства о государственной регистрации, ИНН)
_________________________________________________________________________
(ФИО ответственного за технику безопасности при эксплуатации временного нестационарного аттракциона)
Настоящее разрешение выдано на размещение временного нестационарного аттракциона _______________________________________________________________
с ________ часов ________ минут по _______ часов ________ минут.

	(дата)

	Глава городского округа Тейково
Ивановской области
	подпись

Приложение 1
к постановлению
администрации городского округа Тейково
Ивановской области
от ______________  № ____

Приложение 1
к Порядку
размещения временных нестационарных
аттракционов в период проведения
социально значимых городских мероприятий

	Главе городского округа Тейково Ивановской области
________________________________________________
от ____________________________________________________
полное наименование и организационная правовая форма
_______________________________________________________
юридический адрес, для индивидуальных предпринимателей - ФИО, паспортные данные,
контактные телефоны
_______________________________________________________
дата и место постановки на учет в налоговом органе
_______________________________________________________
№, дата свидетельства о государственной регистрации, ИНН, наименование зарегистрировавшего органа

	ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫДАЧЕ СОГЛАСОВАНИЯ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ВРЕМЕННОГО НЕСТАЦИОНАРНОГО АТТРАКЦИОНА

	Прошу Вас выдать согласование на размещение временного нестационарного аттракциона
__________________________________________________________________________
(наименование временного нестационарного аттракциона)
на участке, предусмотренном для размещения временных нестационарных аттракционов в период проведения
__________________________________________________________________________,
(наименование районного социально значимого мероприятия)
_________________________________________________________________________,
(место и время размещения временного нестационарного аттракциона)
_________________________________________________________________________,
(перечень услуг, предоставляемых населению с использованием временного нестационарного аттракциона)
__________________________________________________________________________,
(информация об ограничениях)
информация о наличии сертификатов соответствия временного нестационарного аттракциона гигиеническим, противопожарным, техническим требованиям
__________________________________________________________________________
((не) имеются, соответствуют требованиям)
информация о наличии документации, подтверждающей проведение обязательных диагностических исследований и ремонтных работ на размещаемом временном нестационарном аттракционе, в соответствии с требованиями законодательства
__________________________________________________________________________
((не) имеется)
техническое освидетельствование и свидетельство о государственной регистрации нестационарного аттракциона, свидетельство о временной регистрации нестационарного аттракциона
__________________________________________________________________________
((не) имеется, при наличии указать №№ и даты выдачи)

	______________________,
(размер площадки, м2)
	__________________________________________________
(ФИО ответственного за технику безопасности при эксплуатации вр. нест. аттракциона)

	Подтверждаю достоверность информации, указанной в данном заявлении.
Обязуюсь нести полную материальную, административную, уголовную ответственность за нанесение ущерба любого вида третьим лицам (физические, юридические лица) в процессе эксплуатации временного нестационарного аттракциона. В период проведения районного социально значимого мероприятия обязуюсь при себе иметь все документы о временном нестационарном аттракционе, перечисленные в данном заявлении.

	(Ф.И.О. уполномоченного лица)
	(подпись)
	"____" ____________ 20____ г.
_________ час. _________ мин

	М.П.

image1.jpeg